
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение- 

___________________средняя общеобразовательная школа № 5________ 

352900 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Розы Люксембург,166, 

телефон (факс) 8(86137)3-36-19 

ИНН/КПП 2302041350/230201001; ОГРН 1022300638590 
ПРИКАЗ 

         « 01 »     августа   _2023  года                          №01-04/312________   

О запрете  на занятия учителями репетиторством с обучающимися  

в 2023-2024 году 

                   В соответствии с Законом РФ от 25 декабря 2008 года «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» репетиторство может 

быть организовано либо юридическим лицом при наличии соответствующей 

лицензии , либо физическим лицом при оформлении в установленном порядке 

разрешения на индивидуальную педагогическую деятельность , регистрации в 

налоговой инспекции (ст.32 Закона об образовании ), кроме того, репетиторство 

как форма платной образовательной услуги , оказываемой педагогом 

учащемуся, который у него обучается , является противозаконным действием 

(ст.2 , п.48 ФЗ «Закона об образовании в Российской Федерации»).При 

проведении платных занятий с обучающимися педагогические работники 

нарушают лицензионное законодательство (отсутствие разрешения), налоговое 

законодательство (неуплата соответствующей госпошлины и налогов), 

гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений при условии 

проведения  репетиторства в стенах школы) . На основании вышеизложенного , 

во исполнение приказа управления образования № 564 от 17.07.2023 года «О 

запрете  осуществления  учителями репетиторства с обучающимися 

образовательных учреждений в 2023-2024 учебном году» 

 п р и к а з ы в а ю: 

1.Категорически запретить  

-занятия педработниками   репетиторством со своими обучающимися,  

-использование школьных площадей для репетиторства. 

 

2.  Учителю информатики : 

1)разместить данный приказ на сайте школы, 

2)разместить на сайте школы виртуальный почтовый ящик «Нет поборам и 

репетиторству!» для обращений родительской общественности и осуществлять 

еженедельный мониторинг его наполнения . 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

Исполняющая обязанности  

директора МБОУ СОШ № 5 

X
Г.Г. Георгиевская

ИО директора МБОУ СОШ № 5   

 Г.Г. Георгиевская 

 


